
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0078147 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2024 a
las 13:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de arquetas y tubos prefabricados para el proyecto de mejora y
modernización de la red de distribución de la Comunidad de Regantes del Rec del Molí de Pals (Girona)
(Nº Exp.: 23.P20 / ND-170203-EO-C24); y para el proyecto de modernización del regadío de la Comunidad
de Regantes Presa de Colomers-Torroella de Montgrí (Girona) (Nº Exp.: 23.P21 / ND-170304-EO-C24).

Suministro de arquetas y tubos prefabricados para el proyecto de mejora y modernización de la red deDescripción 
distribución de la Comunidad de Regantes del Rec del Molí de Pals (Girona) (Nº Exp.: 23.P20 / ND-170203-EO-C24); y para
el proyecto de modernización del regadío de la Comunidad de Regantes Presa de Colomers-Torroella de Montgrí (Girona)
(Nº Exp.: 23.P21 / ND-170304-EO-C24).
Valor estimado del contrato 175.522,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 212.381,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 175.522,2 EUR.

Clasificación CPV
44114200 - Productos de hormigón.

Plazo de Ejecución
Del 22/07/2024 durante 24 Mes(es)

Observaciones: El contrato se ejecutará mediante pedidos parciales. VER PCAP. FECHA INICIO APROXIMADA. VER
FECHA PCAP.

Lugar de ejecución
Los suministros objeto de contratación se verificarán dentro de los perímetros de riego de las Comunidades de Regantes
del Rec del Molí de Pals y Presa de Colomers en la provincia de Girona. VER PCAP.
Condiciones A nivel de municipio, los suministros se realizarán en los TT.MM. de Pals, Fontanilles, Torroella de Montgrí,
Gualta, Palau-Sator, Serra de Daró, Ullastret, Albons, Bellcaire d’Empordà, L'Escala, La Tallada d’Empordà, Torroella de
Montgrí, Verges y Viladamat.
Subentidad Nacional Girona
Código de Subentidad Territorial ES512

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Dirección Postal

España

se adjudica a la oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXTGENERATIONEU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Arquetas prefabricadas.

Lote 1: Arquetas prefabricadas.Descripción 
Valor estimado del contrato 75.335 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.155,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.335 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Girona
Código de Subentidad Territorial ES512

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GLS CONSORCIO DEL HORMIGON,SLU
NIF B25622580
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PARTIDA GRENYANA,17
(25191) LLEIDA España

Contacto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6265c720-b38d-423f-b057-82ff70cfd64f


Precio de la oferta más baja 72.378,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.378,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Teléfono +973 725585
Correo Electrónico agonzalez@glsprefabricados.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.378,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.577,96 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 19/07/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 06/08/2024

Observaciones: Ambas incluidas

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Tubos de hormigón machihembrado.

Lote 2: Tubos de hormigón machihembrado.Descripción 
Valor estimado del contrato 100.187,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.226,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.187,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Girona
Código de Subentidad Territorial ES512

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GLS CONSORCIO DEL HORMIGON,SLU
NIF B25622580
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PARTIDA GRENYANA,17
(25191) LLEIDA España

Contacto



Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913191441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913191441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 93.500,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 97.461,11 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Teléfono +973 725585
Correo Electrónico agonzalez@glsprefabricados.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.500,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 113.135,42 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 19/07/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 06/08/2024

Observaciones: ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO SIMPLIFICADO.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica

http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P.,
(TRAGSA)

Dirección Postal

Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 14:00 horas
De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de
la LCSP la apertura no será pública al realizarse por
medios electrónico.

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El resultado de la misma será comunicado a los proveedores y publicado en la Plataforma
de Contratación del Sector Público una vez realizada la subsanación, caso de ser necesaria, y, la admisión y exclusión
definitiva.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J0pTcHMujWr10HR Jw8TEnQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013828462 |  2024-000801779 | Mon, 22 Jul 2024 13:05:09:761 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150541929890964008400745870048857734649 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J0pTcHMujWr10HRJw8TEnQ%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


